

15.11.2023

A9-0343/10

Pakeitimas 10

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

1 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

aa) suderinamumą su Sąjungos klimato ir aplinkos srities tikslais ir uždaviniais, įskaitant:

i) reikšmingos žalos nedarymo principą, kaip nustatyta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje;

ii) atsargumo principą, nustatytą SESV 191 straipsniu;

iii) ankstyvą ir veiksmingą visuomenės dalyvavimą pagal Reglamentą (EB) Nr. 137/2006;

iv) principą „svarbiausia – energijos vartojimo efektyvumas“, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 2018/1999 2 straipsnio 18 punkte;

v) papildomas priemonės, kaip antai paklausos valdymas, didesnis medžiagų vartojimo efektyvumas ir žiediškumas, taip pat papildančias Reglamento ... [svarbiausiosios žaliavos] priemonės.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

Pakeitimas 11

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 dalies i punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

i) apribota bandomoji poveikio klimatui neutralizavimo technologijų reglamentavimo aplinka – schema, pagal kurią **įmonės gali** išbandyti novatoriškas poveikio klimatui neutralizavimo technologijas kontroliuojamoje tikrojoje aplinkoje pagal konkretų planą, kurį parengė ir stebi kompetentinga institucija;

i) apribota bandomoji poveikio klimatui neutralizavimo technologijų reglamentavimo aplinka – schema, pagal kurią **įgyjama apčiuopiama politikos formavimo patirtis sudarant įmonėms sąlygas** išbandyti novatoriškas poveikio klimatui neutralizavimo technologijas kontroliuojamoje tikrojoje aplinkoje pagal konkretų planą, kurį parengė ir stebi kompetentinga institucija, **visapusiškai laikantis atsargumo principo, įtvirtinto SESV 191 straipsnyje;**

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

Pakeitimas 12

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 dalies q a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

qa) neišvengiamai dėl pramonės procesų išmetamas CO₂ kiekis – sunkiųjų pramonės įrenginių išmetamas CO₂ kiekis, kai dar nėra tiesioginio jo mažinimo galimybių, atsižvelgiant į dabartinius technologijų laimėjimus ir numatomą jų raidą artimiausioje ateityje, taip pat atsižvelgiant į medžiagų pakeitimo galimybes ir žiedinės ekonomikos potencialą bei su paklausa susijusias išmetamo CO₂ kiekio mažinimo priemones;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

Pakeitimas 13

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 dalies s a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

sa) kokybiška darbo vieta – darbo vieta, kurioje mokamas deramas darbo užmokestis, suteikiamos darbo vietos garantijos sudarant standartinę darbo sutartį ir užtikrinant socialinę apsaugą, suteikiamos kokybiško mokymosi visą gyvenimą galimybės, užtikrinamos geros darbo sąlygos saugiose ir palankiose sveikatai darbo vietose, įskaitant priimtina darbo laiką ir tinkamą profesinio bei asmeninio gyvenimo pusiausvyrą, kartu užtikrinant profesinių sąjungų atstovavimą darbuotojams ir derybų teises;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/14

Pakeitimas 14

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

3 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a straipsnis

Poveikio klimatui neutralizavimo technologijos

1. Šis reglamentas taikomas šioms poveikio klimatui neutralizavimo technologijoms:

a) saulės fotovoltinės energijos ir saulės šiluminės energijos technologijoms;

b) sausumos vėjo ir jūros atsinaujinančiųjų išteklių energijos technologijoms;

c) baterijų ir kaupimo technologijoms;

d) šilumos siurbliams ir geoterminės energijos technologijoms;

e) elektrolizeriams ir kuro elementams;

f) elektros tinklo technologijoms.

2. Per šešis mėnesius nuo kiekvieno nacionalinio energetikos ir klimato srities veiksmų plano pateikimo termino pagal Reglamento (ES) 2018/1999 3 straipsnio 1 dalį ir per šešis mėnesius nuo kiekvieno atnaujinto nacionalinio energetikos ir klimato srities veiksmų plano pateikimo termino pagal to reglamento 14 straipsnio 2 dalį Komisija įvertina poveikio klimatui neutralizavimo technologijų sąrašą, pateiktą šio straipsnio 1 dalyje, ir pagal šio reglamento 33 straipsnį gali pasiūlyti

deleguotuosius aktus, kuriais tas sąrašas iš dalies keičiamas siekiant užtikrinti, kad jis atspindėtų technologijų poreikius, kylančius iš valstybių narių nacionalinių energetikos ir klimato srities veiksmų planų.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/15

Pakeitimas 15

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Valstybės narės pripažįsta poveikio klimatui neutralizavimo technologijų gamybos projektus, **atitinkančius priede nurodytą technologiją ir vykdomus** Sąjungoje, kuriais prisidedama prie šio reglamento 1 straipsnyje nustatytų tikslų įgyvendinimo ir kurie atitinka bent vieną iš šių kriterijų:

1. Valstybės narės pripažįsta poveikio klimatui neutralizavimo technologijų gamybos projektus, **kuriais atsižvelgiama į Sąjungos klimato ir energetikos tikslus, kurie atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, kaip nustatyta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, vadovaujantis aplinkos ir klimato srities deleguotuosiuose aktuose nustatytais techninės analizės kriterijais, taikomais atitinkamam Sąjungoje esančiam gamybos sektoriui**, kuriais prisidedama prie šio reglamento 1 straipsnyje nustatytų tikslų įgyvendinimo ir kurie atitinka bent vieną iš šių kriterijų:

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

Pakeitimas 16

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ba) CO₂ saugojimo projektai, kurie padeda mažinti neišvengimai dėl pramonės procesų išmetamą CO₂ kiekį, likusį po to, kai pritaikomi geriausi prieinami gamybos būdai ir visos su paklausa susijusios išmetamo CO₂ kiekio mažinimo priemonės;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/17

Pakeitimas 17

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 2 dalies b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

bb) vykdam CO₂ saugojimo projektus nesaugomas ekonominės veiklos vykdytojų, Sąjungoje parduodančių naftos produktus, gamtines dujas ar anglis, išmetamas CO₂ kiekis;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

Pakeitimas 18

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4a. Kiekvienu poveikio klimatui neutralizavimo strateginiu projektu prisidedama prie kokybiškų darbo vietų kūrimo laikantis Sąjungos ir nacionalinės darbo teisės nuostatų, socialinių teisių ir darbuotojų teisių, taip pat taikytinų kolektyvinių sutarčių, ir, glaudžiai bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, įgyvendinant priemones, skirtas pritraukti darbuotojams, ypač moterims, jaunimui ir darbuotojams, šiuo metu dirbantiems nuosmukį patiriančiuose sektoriuose ir pertvarką vykdančiuose regionuose, ir jų kvalifikacijos kėlimui ar perkvalifikavimui, pasitelkiant mokymų ir mokymosi visą gyvenimą programas, reikalingas poveikio klimatui neutralizavimo technologijoms, įskaitant pameistrystę.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

Pakeitimas 19

Damien Carême

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

12 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. Laikoma, kad poveikio klimatui neutralizavimo strateginiais projektais prisidedama prie strateginių poveikio klimatui neutralizavimo technologijų tiekimo saugumo Sąjungoje, todėl jie atitinka viešąjį interesą. Kalbant apie poveikį aplinkai, nurodytą Direktyvos 92/43/EEB 6 straipsnio 4 dalyje ir 16 straipsnio 1 dalies I punkte, Direktyvos 2000/60/EB 4 straipsnio 7 dalyje ir Direktyvos 2009/147/EB 9 straipsnio 1 dalies a punkte, poveikio klimatui neutralizavimo strateginiai projektai Sąjungoje laikomi viešojo intereso projektais ir gali būti laikomi susijusiais su viršesniu viešuoju interesu, jei tenkinamos visos tose direktyvose nustatytos sąlygos.

Išbraukta.

Or. en